
 

 

UCHWAŁA NR LIV/466/18 

RADY MIEJSKIEJ W TRZEBIATOWIE 

z dnia 27 września 2018 r. 

w sprawie zmian w Statucie Gminy Trzebiatów 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r. 

poz. 994, 1000, 1349 i 1432) Rada Miejska w Trzebiatowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIV/236/08 Rady Miejskiej w Trzebiatowie z dnia 25 września 2008 r. w sprawie 

Statutu Gminy Trzebiatów (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego Nr 91, poz. 1953 i z 2011 r. Nr 154, 

poz. 3212) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1: 

a) w pkt 6 kropkę zastępuje się średnikiem, 

b) dodaje się pkt 7 w brzmieniu: 

„7/ podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty – należy przez to rozumieć 

wywieszenie na tablicy ogłoszeń Rady, zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy oraz na 

stronie podmiotowej Gminy.”. 

2) po §13 dodaje się §13a w brzmieniu: 

„§ 13a. Rada może korzystać z pomocy specjalistów (porad, opinii i ekspertyz) w zakresie związanym 

z przedmiotem prac Rady. O konieczności skorzystania z pomocy specjalistów Rada decyduje w drodze 

uchwały.”;  

3) § 15 otrzymuje brzmienie: 

„§ 15. Przed każdą sesją Przewodniczący Rady ustala listę osób zaproszonych na sesję.”;  

4) w § 21 w ust.3 pkt 2 i 4 uchyla się: 

5) uchyla się § 22; 

6) w § 23: 

a) ust.5 i 6 otrzymują brzmienie: 

„5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Przewodniczący Rady, po uzyskaniu akceptacji Rady, 

udziela głosu osobie spośród publiczności, która może wnieść istotne informacje w rozpatrywanej sprawie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 25 października 2018 r.

Poz. 4863



6. W punkcie porządku obrad „Zapytania, wolne wnioski i informacje” Przewodniczący Rady może 

udzielić głosu osobie spośród publiczności. Warunkiem udzielenia głosu jest wcześniejsze zgłoszenie 

zamiaru zabrania głosu oraz tematu wystąpienia.”, 

b) uchyla się ust.7; 

7) w § 32 uchyla się ust.2; 

8) w § 35 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Do protokołu dołącza się listę obecności radnych oraz odrębną listę zaproszonych gości, teksty 

przyjętych przez Radę uchwał, usprawiedliwienia osób nieobecnych, oświadczenia i inne dokumenty, w tym 

złożone na ręce Przewodniczącego Rady.”; 

9) w § 38: 

a) ust.2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Przewodniczący Rady poddaje projekt uchwały pod opinię właściwej Komisji Rady oraz 

Burmistrza.”, 

b) ust.4 i 5 otrzymują brzmienie: 

„4. Projekt uchwały powinien zostać przedłożony Radzie wraz z uzasadnieniem, zawierającym 

szacunkowe określenie skutków finansowych podjęcia uchwały. 

5. Projekty uchwał są opiniowane co do ich zgodności z prawem przez radcę prawnego lub adwokata.”. 

10) w § 43 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Biuro Rady ewidencjonuje i przechowuje oryginały uchwał wraz z protokołami sesji Rady.”; 

11) § 45 otrzymuje brzmienie: 

„§ 45. Wyniki głosowania jawnego ogłasza Przewodniczący Rady.”; 

12) uchyla się § 46; 

13) w § 47 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Głosowanie tajne przeprowadza wybrana z grona Rady Komisja Skrutacyjna z wyłonionym spośród 

siebie przewodniczącym. Sposób głosowania ustala każdorazowo Rada. Radni głosują za pomocą kart 

ostemplowanych pieczęcią Rady i podpisanych przez przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej.”; 

14) w § 49 uchyla się ust.5; 

15) w § 50 po ust.3 dodaje się ust.3a w brzmieniu: 

„3a. Przewodniczący Rady może zgłosić wniosek o głosowanie łączne nad wyborem osób do organu 

kolegialnego, jeżeli liczba zgłoszonych kandydatur jest równa liczbie miejsc w organie kolegialnym.”; 

16) w § 56 : 

a) ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Rada powołuje następujące stałe komisje: 

1) Komisję Rewizyjną; 

2) Komisję Skarg, Wniosków i Petycji; 

3) Komisję Rozwoju Gospodarczego; 

4) Komisję Gospodarki Komunalnej, Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska; 

5) Komisję Spraw Społecznych.”, 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4863



b) ust.3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Do zakresu działania Komisji Gospodarki Komunalnej, Planowania Przestrzennego i Ochrony 

Środowiska należą sprawy: utrzymania porządku i czystości, utrzymania cmentarzy, ochrony środowiska, 

utrzymania zieleni, gospodarki wodnej i ochrony wód, rolnictwa, socjalno-bytowe mieszkańców wsi, 

łowiectwa, funkcjonowania sołectwa, planowania przestrzennego.”, 

c) ust.5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Radny ma obowiązek być członkiem co najmniej jednej komisji stałej.”. 

17) w § 59: 

a) uchyla się ust.1, 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Zawiadomienie o miejscu, terminie i przedmiocie obrad podaje się do publicznej wiadomości 

w sposób zwyczajowo przyjęty.”, 

c) po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu: 

„3a. Zawiadomienie o posiedzeniu Komisji wraz z materiałami dotyczącymi przedmiotu obrad Komisji 

przesyła się radnym najpóźniej na 7 dni przed terminem posiedzenia.”. 

18) w § 66: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Członkowie Komisji Rewizyjnej podlegają wyłączeniu od udziału w jej działaniach w sprawach, 

w którym może powstać podejrzenie o ich stronniczość lub interesowność. Wyłączenie następuje na żądanie 

członka Komisji Rewizyjnej podlegającego wyłączeniu lub na wniosek innej osoby.”, 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Wyłączony członek Komisji Rewizyjnej może odwołać się od decyzji o wyłączeniu. Odwołanie wnosi 

się na piśmie do Rady w terminie 7 dni od powzięcia wiadomości o wyłączeniu.”. 

19) § 71 otrzymuje brzmienie: 

„§ 71. Kontrola kompleksowa nie powinna trwać dłużej niż 14 dni roboczych, a kontrola problemowa 

i sprawdzająca dłużej niż 7 dni roboczych.”; 

20) w § 74 ust.1 - 3 otrzymują brzmienie: 

„1. Kontrole kompleksowe przeprowadza w imieniu Komisji Rewizyjnej zespół kontrolny składający się 

co najmniej z trzech członków Komisji. 

2. Kontrole problemowe i sprawdzające są przeprowadzane przez zespół kontrolny składający się co 

najmniej z dwóch członków Komisji. 

3. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej wyznacza kierownika zespołu kontrolnego, który dokonuje 

podziału czynności pomiędzy kontrolujących.”; 

21) § 79 otrzymuje brzmienie: 

„§ 79. Kierownik kontrolowanej jednostki w terminie 7 dni od dnia otrzymania protokołu pokontrolnego: 

1) podpisuje protokół, lub 

2) podpisuje protokół i jednocześnie składa Przewodniczącemu Rady pisemne uwagi dotyczące kontroli 

i jej wyników, albo 

3) odmawia podpisania protokołu i jednocześnie składa Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej pisemne 

wyjaśnienie przyczyn odmowy podpisania protokołu.”; 

22) uchyla się § 80; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 4863



23) w § 81 ust.2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Protokół pokontrolny Komisja Rewizyjna przedstawia Radzie na sesji.”; 

24) w § 82 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Komisja Rewizyjna przedstawia Radzie do zatwierdzenia plan pracy, w terminie do 10 stycznia 

każdego roku.”; 

25) w § 84 uchyla się ust.5; 

26) uchyla się § 85, § 86 i § 87; 

27) po § 87: 

a) wprowadza się tytuł w brzmieniu: „Komisja Skarg, Wniosków i Petycji”, 

b) dodaje się § 87a-c w brzmieniu: 

„§ 87a. 1. 1. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji koordynuje rozpatrywanie i załatwianie skarg, wniosków 

i petycji wpływających do Rady, w tym przygotowuje projekty pism niezbędnych do nadania biegu, 

rozpatrzenia i załatwienia skargi, wniosku lub petycji. 

2. Przyjmowanie, rozpatrywanie i załatwianie skarg, wniosków lub petycji odbywa się zgodnie 

z przepisami: 

1) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2017 r. poz. 1257 

oraz z 2018 r. poz. 149 i 650); 

2) rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania 

i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. z 2002 r., poz. 46); 

3) ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2017 r., poz. 1123 oraz z 2018 r. poz. 130). 

§ 87b. 1. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji niezwłocznie, nie później niż w ciągi 21 dni od dnia 

wpływu do Rady skargi, wniosku lub petycji, przygotowuje projekt odpowiedzi na skargę, wniosek lub 

petycję, z zastrzeżeniem ust.2. 

2. W przypadku gdy załatwienie skargi, wniosku lub petycji wymaga uzyskania opinii, wyjaśnień albo 

informacji od innej Komisji, Burmistrza lub jednostki organizacyjnej gminy, Komisja Skarg, Wniosków 

i Petycji przygotowuje projekt odpowiedzi na skargę, wniosek lub petycję w ciągu 21 dni od dnia uzyskania 

opinii, wyjaśnień lub informacji. 

§ 87c. W przypadku braku możliwości rozpatrzenia skargi, wniosku lub petycji w terminie ustawowym, 

Komisja Skarg, Wniosków lub Petycji przygotowuje projekt powiadomienia wnoszącego o przyczynie 

zwłoki i proponuje nowy termin załatwienia skargi, wniosku lub petycji.”. 

28) w § 93 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Kluby uchwalają własne regulaminy, określające organizację wewnętrzną klubów.”; 

29) w § 96 uchyla się ust.4; 

30) w § 116 pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1) inicjatorem utworzenia, połączenia, podziału, zmiany granic lub zniesienia jednostki pomocniczej mogą 

być mieszkańcy wnioskowanego obszaru, który ta jednostka obejmuje lub ma obejmować, w liczbie co 

najmniej 10% albo organy Gminy; 

2) utworzenie, połączenie, podział, zmiana granic lub zniesienie jednostki pomocniczej musi zostać 

poprzedzone konsultacjami, których tryb określa Rada odrębną uchwałą;”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Trzebiatowa.  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 4863



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 

i wchodzi w życie z pierwszym dniem kadencji organów jednostek samorządu terytorialnego następujących po 

kadencji, w czasie której niniejsza uchwała została uchwalona. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Jan Kaniewicz 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 4863


		2018-10-25T13:49:33+0000
	Polska
	Ewa Muszyńska; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




